



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 июля 2019 года

№ 228-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Социальная поддержка населения» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 256-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры «127 864 897 509,41» заменить цифрами «128 093 695 502,41»;
- цифры «17 956 852 921,07» заменить цифрами «17 962 127 519,31»;
- цифры «12 550 495 982,41» заменить цифрами «12 774 019 377,17»;

2) в приложении № 4 «Подпрограмма «Старшее поколение»:

- в таблице раздела 1:

строку «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» дополнить словами «; Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «633 424 065,29» заменить цифрами «862 222 058,29»;

цифры «69 087 100,00» заменить цифрами «74 361 698,24»;

цифры «33 118 800,00» заменить цифрами «256 642 194,76»;

- в разделе 6:

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«7) реконструкция больничного комплекса Азовской районной больницы в с. Азово. Комплексный центр социального обслуживания населения (2 этап). Предполагаемая мощность объекта – 50 койко-мест и сметная стоимость – 228 797 993,00 рубля. Срок ввода в эксплуатацию – 2022 год.

Целевые индикаторы, характеризующие реализацию данного мероприятия:

- готовность проектной документации;
- прирост строительной (технической) готовности объекта капитального строительства собственности Омской области;
- ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства собственности Омской области.

Расчет указанных целевых индикаторов производится в соответствии с пунктом 22 Порядка принятия решений о разработке государственных программ Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 26 июня 2013 года № 146-п.»;

- в разделе 7:

цифры «633 424 065,29» заменить цифрами «862 222 058,29»;

цифры «69 087 100,00» заменить цифрами «74 361 698,24»;

цифры «33 118 800,00» заменить цифрами «256 642 194,76»;

3) в таблицу приложения № 7 «Структура государственной программы Омской области «Социальная поддержка населения» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 265-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «403 190 446 788,90» заменить цифрами «402 963 535 355,91»;

- цифры «49 873 774 389,63» заменить цифрами «49 863 879 194,57»;

- цифры «72 391 217 399,31» заменить цифрами «72 174 201 161,38»;

- цифры «150 469 978 072,31» заменить цифрами «150 243 066 639,32»;

- цифры «16 833 958 940,63» заменить цифрами «16 824 063 745,57»;

- цифры «27 628 786 355,31» заменить цифрами «27 411 770 117,38»;

2) в разделе 6:

- цифры «403 190 446 788,90» заменить цифрами «402 963 535 355,91»;

- цифры «49 873 774 389,63» заменить цифрами «49 863 879 194,57»;

- цифры «72 391 217 399,31» заменить цифрами «72 174 201 161,38»;

- цифры «41 667 036 108,02» заменить цифрами «41 440 124 675,03»;

3) в таблицу приложения № 2 «Структура государственной программы Омской области «Развитие здравоохранения Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению;

4) в приложении № 3 «Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «Орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «41 667 036 108,02» заменить цифрами «41 440 124 675,03»;

цифры «1 398 518 904,18» заменить цифрами «1 401 924 232,78»;

цифры «3 592 826 648,49» заменить цифрами «3 362 509 886,90»;

цифры «10 006 596 931,02» заменить цифрами «9 779 685 498,03»;

цифры «976 768 504,18» заменить цифрами «980 173 832,78»;

цифры «3 169 122 071,49» заменить цифрами «2 938 805 309,90»;

- в разделе 6:

в пункте 3:

в абзаце сорок третьем слова «. Срок ввода в эксплуатацию – 2022 год» исключить;

после абзаца сорок третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- реконструкция больничного комплекса Азовской районной больницы в с. Азово. Больничный комплекс с поликлиникой на 250 посещений в смену (1 этап). Предполагаемая мощность объекта – 250 посещений в смену и сметная стоимость – 686 393 979,00 рубля. Срок ввода в эксплуатацию – 2022 год (далее – мероприятие 37.31.1);»;

абзац восьмидесятый после цифр «37.31» дополнить цифрами «, 37.31.1»;

в абзаце восемьдесят восьмом цифры «37.31» заменить цифрами «37.31.1»;

абзац сто второй:

после цифр «34, 37.31» дополнить цифрами «, 37.31.1»;

после слов «для мероприятий 30, 31» дополнить цифрами «, 37.31.1»;

в пункте 6.1:

после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«- приобретение модульного ФАП для пос. Дачный Омского муниципального района Омской области, монтаж, оснащение, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 50.10);»;

абзацы четырнадцатый, пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«- приобретение модульной врачебной амбулатории для с. Осокино Калачинского муниципального района Омской области, монтаж, оснащение, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 51);

- приобретение модульной врачебной амбулатории для с. Элита Москаленского муниципального района Омской области, монтаж, оснащение, пуско-наладочные работы (далее – мероприятие 52).»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «50.9» заменить цифрами «50.10»;

абзацы тридцать шестой, тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«- количество смонтированных и оснащенных врачебных амбулаторий (единиц).

Целевой индикатор характеризует реализацию мероприятий 51, 52 (начиная с 2019 года) и представляет собой количество смонтированных и оснащенных врачебных амбулаторий.»;

абзацы тридцать девятый – пятьдесят четвертый исключить;

- в разделе 7:

цифры «41 667 036 108,02» заменить цифрами «41 440 124 675,03»;

цифры «1 398 518 904,18» заменить цифрами «1 401 924 232,78»;

цифры «3 592 826 648,49» заменить цифрами «3 362 509 886,90»;

цифры «10 006 596 931,02» заменить цифрами «9 779 685 498,03»;

цифры «976 768 504,18» заменить цифрами «980 173 832,78»;

цифры «3 169 122 071,49» заменить цифрами «2 938 805 309,90»;

- в разделе 10 слова «Министерством строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее в настоящем разделе – Министерство строительства)» заменить словами «органом исполнительной власти Омской области, уполномоченным в сфере строительства, производства строительных материалов (далее в настоящем разделе – Министерство строительства),»;

5) в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» таблицы раздела 1 приложения № 4 «Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

б) в приложении № 6 «Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка»:

- в таблице раздела 1:

в строке «Наименование органа исполнительной власти Омской области, являющегося исполнителем мероприятия» слова «Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области» заменить словами «орган исполнительной власти Омской области, уполномоченный в сфере строительства, производства строительных материалов»;

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы государственной программы Омской области в целом и по годам ее реализации»:

цифры «801 990 776,45» заменить цифрами «788 690 252,79»;

цифры «7 573 271 989,10» заменить цифрами «7 586 572 512,76»;

цифры «633 346 876,45» заменить цифрами «620 046 352,79»;

цифры «5 781 993 389,10» заменить цифрами «5 795 293 912,76»;

- в разделе 7:

цифры «801 990 776,45» заменить цифрами «788 690 252,79»;

цифры «7 573 271 989,10» заменить цифрами «7 586 572 512,76»;
цифры «633 346 876,45» заменить цифрами «620 046 352,79»;
цифры «5 781 993 389,10» заменить цифрами «5 795 293 912,76».

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized representation of the name.

А.Л. Бурков

ПЕРСОНА

изменений, вносимых в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие здравоохранения Омской области"

1) в разделе "Цель программы: Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи" государственной программы (далее – подпрограмма 1) "Обеспечение приоритетной профилактики в сфере охраны здоровья и развитие первичной медико-санитарной помощи на территории Омской области".

- в строках 1.4, 1.4.3, 2.1.2, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.20.11 – 2.1.20.19 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области",

- строки 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

2	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	2014 – 2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	8 382 328 232,53	1 924 607,91	8 382 328 232,53	7 104 608,32	1 277 719,91	4 839 299,19	4 839 299,19	185 206 938,10	646 109 515,10	1 004 833 236,51	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
			Итого по разделу 1											X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
			Итого по разделу 2																						
2.1	Омская область	2014 – 2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	3 799 691 349,53	762 006 830,07	3 799 691 349,53	3 300 947 149,91	222 996 235,02	1 300 489 911,13	1 300 489 911,13	4 839 299,19	4 839 299,19	1 168 038 918,41	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
			Итого по разделу 2											X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

- строки 2.1.20 – 2.1.20.2 изложить в следующей редакции:

2.1.20	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	2019 – 2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	49 752 484,00	49 752 484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
			Итого по разделу 2																														
2.1.20.1	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	2019 – 2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	7 000 000,00	0,00	7 000 000,00	7 000 000,00	0,00	0,00	0,00	2 500 000,00	2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			Итого по разделу 2																														
2.1.20.2	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	2019 – 2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	3 000 000,00	0,00	0,00	0,00	23 752 484,00	23 752 484,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			Итого по разделу 2																														

- в строках 2.1.20.3, 2.1.20.4, 2.1.20.6, 2.1.20.10, 2.1.23, 2.5.3.3, 2.5.3.8, 2.5.3.10 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области".

- в строках 1 – 1.1.5, 3, 3.2, 3.2.2, 3.2.3, 4, 4.1, 4.1.2, 10 – 10.1.1, 11.1.2 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

- в строках 6.3, 6.3.4, 6.3.5, 11, 11.1, 11.1.3 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

3) в разделе "Цель подпрограммы "Охрана здоровья матери и ребенка" государственной программы (далее – подпрограмма 4) "Повышение эффективности деятельности службы родовспоможения и детства на территории Омской области";

- строку 1 изложить в следующей редакции:

1	Средств федерального бюджета	3014	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		207 256 233 000	0,00	7 174 819 835,66	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					Итого по разделу "Образование"		0,00	0,00	0,00										
					Итого по подразделу "Средства федерального бюджета"		207 256 233 000	0,00	7 174 819 835,66										
					Итого по разделу "Образование"		207 256 233 000	0,00	7 174 819 835,66										

- в строках 1.1, 1.1.6 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

- в строке 1.1.1, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.7, 1.1.8, 1.1.9, 1.2 слова "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области";

- строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	Пенсионеры в возрасте 65 лет и старше	3015	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		231 142 800 000	0,00	5 041 463 169,68	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					Итого по разделу "Образование"		231 142 800 000	0,00	5 041 463 169,68									

- строки 1.3.1, 1.3.4 изложить в следующей редакции:

1.3.1	Исследования, разработки, проектирование, строительство, эксплуатация объектов культуры, искусства, туризма, спорта, досуга и рекреации	3015	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		0,00	0,00	3 284 107 593,68	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					Итого по разделу "Образование"		0,00	0,00	3 284 107 593,68										
					Итого по подразделу "Средства федерального бюджета"		0,00	0,00	3 284 107 593,68										
					Итого по разделу "Образование"		0,00	0,00	3 284 107 593,68										
1.3.4	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	3015	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		0,00	0,00	0,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
					Итого по разделу "Образование"		0,00	0,00	0,00										
					Итого по подразделу "Средства федерального бюджета"		0,00	0,00	0,00										
					Итого по разделу "Образование"		0,00	0,00	0,00										

- строку "Итого по подпрограмме 4" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 4	3014	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		7 089 824 812,76	0,00	29 756 098,61	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
				Итого по разделу "Образование"		7 089 824 812,76	0,00	29 756 098,61										
				Итого по подразделу "Средства федерального бюджета"		7 089 824 812,76	0,00	29 756 098,61										
				Итого по разделу "Образование"		7 089 824 812,76	0,00	29 756 098,61										

4) строку "ВСЕГО по государственной программе" изложить в следующей редакции:

ВСЕГО по государственной программе	3014	2022	Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области	Бюджет Омской области		91 254 970 307,13	0,00	61 831 988 198,83	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
				Итого по разделу "Образование"		91 254 970 307,13	0,00	61 831 988 198,83										
				Итого по подразделу "Средства федерального бюджета"		91 254 970 307,13	0,00	61 831 988 198,83										
				Итого по разделу "Образование"		91 254 970 307,13	0,00	61 831 988 198,83										

5) после таблицы дополнить сноску 12 следующего содержания:

"12. В соответствии с пунктом 2 Указа Губернатора Омской области от 18 апреля 2019 года № 57 "Об организации деятельности отдельных органов исполнительной власти Омской области" Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области переименовано в Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области".